
Consob - Commissione Nazionale per le Societa' e la Borsa

BOLLETTINO




Delibera n. 22008

Approvazione delle modifiche al Regolamento dei Mercati Organizzati e gestiti da Borsa Italiana
spa

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e le successive modifiche;

VISTO il d.lgs. del 24 febbraio 1998, n. 58 e le successive modifiche;

VISTA la propria delibera n. 11091 del 12 dicembre 1997, con la quale la Borsa Italiana S.p.A. è stata
autorizzata all'esercizio dei mercati regolamentati;

VISTO l'art. 64-quater, comma 6, del suindicato d.lgs. n. 58/1998;

VISTA la nota di Borsa Italiana S.p.A. dell'11 agosto 2021 (prot. n. 937/2021) con la quale la Società ha
trasmesso il testo delle modifiche al Regolamento dei mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A.,
approvate dal Consiglio di Amministrazione della Società nella seduta del 22 luglio 2021;

RITENUTO che le modifiche complessivamente apportate al Regolamento dei mercati organizzati e gestiti da
Borsa Italiana S.p.A. sono conformi alla disciplina dell'Unione europea e idonee ad assicurare la trasparenza
del mercato, l'ordinato svolgimento delle negoziazioni e la tutela degli investitori;

D E L I B E R A:

Sono approvate le modifiche al Regolamento dei mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A.,
approvate dal Consiglio di amministrazione di Borsa Italiana S.p.A. del 22 luglio 2021, come trasmesse alla
Consob con nota dell'11 agosto 2021.

La presente delibera è pubblicata nel Bollettino e sul sito internet della Consob.

22 settembre 2021

IL PRESIDENTE

Paolo Savona

Bollettino elettronico: per saperne di più clicca qui


